
 1

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 20ης/2015 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 352/2015                     

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση της υπ΄αριθµόν 208/06-04-2015 
απόφασης ∆ηµάρχου µε θέµα την έγκριση 
ανάθεσης υποστήριξης του υπαλλήλου του 
∆ήµου Χαλανδρίου Βλάσιου Βαµβακά ενώπιον 
του ∆΄Μονοµελούς Πληµµελειοδικείου 
Αθηνών κατά τη δικάσιµο της 21-04-2015 
καθώς και σε κάθε µετ’ αναβολή ή µετά 
διακοπή δικάσιµο στο δικηγόρο Αθηνών κ. 
Φώτιο Καλόγρη του Γεωργίου 
 

Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 15η του µήνα Μαΐου του έτους 2015, 
ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 09:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 12219/11-05-2015 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010. ∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών 
βρέθηκαν παρόντα 6. 

 
Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ : ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ   
 

Α Π  Ο Ν Τ Ε Σ 
ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Πριν την ψηφοφορία του 5ου Ε.Η.∆. θέµατος προσήλθε ο κ. Γ. Κουράσης και 
κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1ου Η.∆. θέµατος προσήλθε ο κ. Α. Νταβίας. 
 
Αποχωρήσεις: Ουδείς. 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του ∆ήµου 
κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου επί του 29ου  θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
 

ΑΔΑ: ΩΟΩΣΩΗΔ-Φ8Λ



 2

Μας υπεβλήθη η υπ’αριθµ. 11971/08-05-15 εισήγηση του Τµήµατος της Νοµικής Υπηρεσίας 
στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

Έχοντας υπόψη τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ: 
87/Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
– Πρόγραµµα Καλλικράτης» καθώς και ότι:  

α. Ο υπάλληλος του ∆ήµου εκλήθη για να παραστεί ενώπιον του ∆' Μονοµελούς 
Πληµµελειοδικείου Αθηνών κατά τη δικάσιµο της 21ης Απριλίου 2015 στην υπό στοιχεία ΑΒΜ  
ΙΒ 2008/8091 στην οποία είναι κατηγορούµενος. 

β. Επειδή σύµφωνα µε το άρθρο 58 παρ. 2 του Ν.3852/2010, ο δήµαρχος µπορεί να 
αποφασίσει για θέµατα που ανήκουν στην αρµοδιότητα της Οικονοµικής Επιτροπής, στην 
περίπτωση αυτή όµως οφείλει να υποβάλλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την 
επόµενη συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής. 

γ. Επειδή στο ∆ήµο Χαλανδρίου υφίσταται, σύµφωνα µε τον Οργανισµό του, Αυτοτελές Τµήµα 
Νοµικής Υπηρεσίας, στο οποίο όµως δεν υπηρετεί κάποιος δικηγόρος µε πάγια αντιµισθία, 
µέχρι σήµερα. 

δ.  Επειδή στο άρθρο 51 του ν. 3979/2011 ορίζεται ότι: «Οι δήµοι και οι περιφέρειες 
υποχρεούνται στη νοµική στήριξη των υπαλλήλων που υπηρετούν σε αυτούς, ενώπιον των 
δικαστηρίων ή των δικαστικών αρχών, όταν διώκονται ποινικώς για αδικήµατα, που τους 
αποδίδονται κατά την ενάσκηση των καθηκόντων τους. Οι υπάλληλοι στερούνται της νοµικής 
κάλυψης, στην περίπτωση που η άσκηση ποινικής δίωξης εναντίον τους αποτελεί συνέπεια 
καταγγελίας εκ µέρους της υπηρεσίας. Η εκπροσώπηση συντελείται από δικηγόρο του δήµου ή 
της περιφέρειας, µετά από αίτηση του υπαλλήλου προς τον οικείο δήµαρχο ή περιφερειάρχη, 
ύστερα από απόφαση της οικονοµικής επιτροπής. Σε περίπτωση που δεν υπηρετεί δικηγόρος 
µε πάγια έµµισθη εντολή η εκπροσώπηση γίνεται από πληρεξούσιο δικηγόρο, σύµφωνα και µε 
τις διατάξεις των άρθρων 72 και 176 του Ν. 3852/2010, αντίστοιχα. Οι ανωτέρω διατάξεις 
εφαρµόζονται και για τους αιρετούς των δήµων και των περιφερειών ». Ο υπάλληλος του 
∆ήµου Χαλανδρίου Βλάσιος Βαµβακάς έχει ήδη ζητήσει εγγράφως τη νοµική του κάλυψη και 
υποστήριξη, κατά τη διαδικασία της εκδίκασης της υπόθεσης από το ∆' Μονοµελές 
Πληµελειοδικείο Αθηνών κατά την ανωτέρω δικάσιµο καθώς και σε κάθε µετ' αναβολή ή µετά 
διακοπή δικάσιµο. 

Ύστερα από αυτά, η υπηρεσία ζητά την έγκριση της υπ’ αριθµ. 208/6-4-2015  αποφάσεως 
∆ηµάρχου µε θέµα την έγκριση της ανάθεσης υποστήριξης του υπαλλήλου του ∆ήµου 
Χαλανδρίου Βλάσιου Βαµβακά ενώπιον του ∆' Μονοµελούς Πληµµελειοδικείου Αθηνών κατά τη 
δικάσιµο της 21ης Απριλίου 2015 καθώς και σε κάθε µετ' αναβολή ή µετά διακοπή δικάσιµο, 
στην υπό στοιχεία ΑΒΜ  ΙΒ 2008/8091 στην οποία είναι κατηγορούµενος, στo δικηγόρο κ. 
Φώτιο Γ. Καλόγρη, κάτοικο Αθηνών (οδός Σκουφά αρ. 27, µε Α.Μ. 34169 ∆.Σ.Α.), την αµοιβή 
του οποίου θα καλύψει ο ∆ήµος Χαλανδρίου, η δε αµοιβή του θα είναι η ελάχιστη 
προβλεπόµενη από τον νόµο (προείσπραξη δικηγορικής αµοιβής ∆ΣΑ).     
 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΟΩΣΩΗΔ-Φ8Λ



 3

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα 

 

την έγκριση της υπ’ αριθµ. 208/6-4-2015 αποφάσεως ∆ηµάρχου µε θέµα την έγκριση της 
ανάθεσης υποστήριξης του υπαλλήλου του ∆ήµου Χαλανδρίου  κ. Βλάσιου Βαµβακά ενώπιον 
του ∆' Μονοµελούς Πληµµελειοδικείου Αθηνών κατά τη δικάσιµο της 21ης Απριλίου 2015 
καθώς και σε κάθε µετ' αναβολή ή µετά διακοπή δικάσιµο, στην υπό στοιχεία ΑΒΜ  ΙΒ 
2008/8091 στην οποία είναι κατηγορούµενος, στo δικηγόρο κ. Φώτιο Γ. Καλόγρη, κάτοικο 
Αθηνών (οδός Σκουφά αρ. 27, µε Α.Μ. 34169 ∆.Σ.Α.), την αµοιβή του οποίου θα καλύψει ο 
∆ήµος Χαλανδρίου, η δε αµοιβή του θα είναι η ελάχιστη προβλεπόµενη από τον νόµο 
(προείσπραξη δικηγορικής αµοιβής ∆ΣΑ).     
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 352/2015. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
                  Χαλάνδρι, 20/05/2015 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 
ΕΛΕΝΗ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΝΤΑΒΙΑΣ 
ΑΓΓΕΛΟΣ   

 

ΑΔΑ: ΩΟΩΣΩΗΔ-Φ8Λ


		2015-05-21T13:23:15+0300
	Athens




